PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 28
заседания попечительского совета

при ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»
29 сентября 2020 г.                                                                             г. Лермонтов

	На заседание прибыли:

Васильева В.В., Чиркова М.А., Демьянов А.Н., Горбачева Н.В., Цибулькина В.В., Тарасенко М.Н., Тисленко Е.В., Цибулькина В.В.

	Отсутствовали: Роман Е.А., иерей Александр Холодный,

	Приглашены: Курбацкая Т.Н.

Заседание открыла Чиркова М.А., председатель попечительского  совета, предложила следующую повестку дня:

1. О работе учреждения в период пандемии Ковид-19.

Докладчик: Курбацкая Т.Н., директор ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН».

2. О реализации регионального проекта «Обеспечение системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения в Ставропольском крае» в рамках федерального проекта «Старшее поколение».

Докладчик: Курбацкая Т.Н., директор ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН».
Повестка дня утверждена членами совета единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня
По 1-му вопросу:

Заседание открыла Курбацкая Т.Н. директор ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН», сообщив, что в настоящее время в учреждении работают все отделения при строгом соблюдении санитарно-эпидемиологических требований: термометрия в зоне входного контроля, санитарная обработка 2 раза в день всех помещений и поверхностей, режим проветривания помещений, наличие рециркуляторов воздуха в каждом помещении, оснащение всех кабинетов санитайзерами для обеззараживания рук, соблюдение масочного режима.

По 2-му вопросу:
С информацией о реализации регионального проекта «Обеспечение системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения в Ставропольском крае» в рамках федерального проекта «Старшее поколение» выступила директор учреждения Курбацкая Т.Н.

Докладчик довел до сведения присутствующих информацию о целях и задачах проекта в 2020 году, об участниках проекта, познакомила с планом мероприятий учреждения по реализации в 2020 году регионального проекта и достигнутых результатах за 9 месяцев текущего года.

Попечительский совет постановляет:

1. Дать положительную оценку работе учреждения в период пандемии Ковид-19.

2. Принять к сведению результаты мероприятий учреждения по реализации в 2020 году регионального проекта «Старшее поколение».

Председатель попечительского  совета:                                          М.А. Чиркова
Секретарь:                                                                                        В.В. Васильева